
ご来場のお客様へのお願いと 
新型コロナウイルス感染拡大予防の取組み

劇団第一主義 第陸回公演『死なない薬』

(2021 年 7 月 10 日更新 )

ご来場のお客様へ、

劇団第一主義 第陸回公演『死なない薬』では、緊急事態舞台芸術ネットワーク

及び府内業種別の「新型コロナウイルス 感染予防対策ガイドライン」にのっとり、

下記の感染拡大予防対策に取組み、 安心・安全な運営に最善を尽くしてまいります。 

ご来場前に必ずご一読の上、ご理解・ご協力をお願いいたします。

＜ご来場のお客様へのお願い＞

下記のいずれかの症状、条件に該当する方は、ご観劇をお控えください。

□ 平熱と比べて高い発熱（平熱より１℃以上もしくは 37.5℃以上）や、のどの痛み

　・咳・だるさ ( 倦怠感 )・息苦しさ・味覚障害・嗅覚異常・下痢・吐き気・嘔吐など

　の症状がある方、その他体調に不安がある方。 

□ ご来場日前 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症の陽性反応が出た方と濃厚 

　接触がある方。保健所から濃厚接触者の認定を受けた方。 

□ ご来場日時点で、新型コロナウイルス感染症の陽性者である方（陽性判定後、

　療養・経過観察中で、保健所による「療養完了」の認定を受けていないなど）。 

□ ご来場日前 2 週間以内に入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国

　・ 地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある方。 

※基礎疾患（糖尿病・心不全・呼吸器疾患等）をお持ちの方、妊娠中の方は、

　医師の判断や関係機関の情報をご確認の上、慎重なご判断をお願いいたします。 



ご来場時は、下記項目へのご協力をお願いいたします。

□ 劇場では、ご入場からご退館まで、上演中も含め常時マスクのご着用を

　お願いいたします。

　マスク未着用の場合はご入場をお断りいたします。マスクをご着用の際には、

　鼻からあごまでを覆い、隙間がないようにつけてください。

□ ご入場時、検温と手指の消毒を実施いたします。検温結果によっては、再度

　体温測定をさせていただき、37.5℃以上の場合はご入場をお断りする場合が

　あります。 

□ ご入場にお時間を要する為、お時間に余裕を持ってご来場ください。

　ロビー開場は開演の 45 分前、客席開場は開演の 30 分前の予定です。

　　※適時、ご来場状況に合わせて、ご入場の制限やご誘導を行います。 

□ 咳やくしゃみをする際には、マスクやティッシュ・ハンカチを使って、口と鼻を 

　おさえてください。 

□ ロビーや客席内での会話は出来る限りお控えください。出演者へのかけ声など 

　もご遠慮ください。 

□ 混雑時は、お客様同士の間で一定の距離を取ってお並びいただきます。 

□ 出演者・関係者へのプレゼントのお預かりは辞退いたします。

　お祝い花やお手紙なども含めて全てご遠慮ください。

　出演者の入り待ち・出待ち行為も固くお 断りいたします。 

□ ロビーや客席内でのご飲食は、お控えください。お飲み物は蓋のついた飲料のみ、

　お持込み可能です。 

□ 換気強化に伴う体感（暑さ）対策などはご自身でご準備ください。

　　　※高機能換気設備を常設した会場ですが、適時、換気を行います。

□ 上演中の公演中止の場合を除き、払戻しはいたしません。チケットのご購入は、

　よくご検討くださいますようお願いいたします。

□ 終演後の混雑緩和の為、規制退場を行う場合があります。

　通常よりご退場まで お時間を要する可能性があります。 



□ 体調の優れない方は、お近くのスタッフにお声がけください。

□ 本公演は「大阪コロナ追跡システム」を採用しております。

　ご来場のお客様は当日パンフに挟み込みしております「大阪コロナ追跡システム」

　チラシより QR コードを読み取り、メールアドレスのご登録をお願いいたします。 

　政府からの要請に基づき、万が一ご来場のお客様で新型コロナウイルスの感染が

　確認された場合、お客様のチケット購入時のご連絡先やご登録いただいた

　個人情報を保健所などの公的機関へ提供する可能性があります。

□ 接客スタッフはマスクを着用いたします。フェイスシールドや手袋を着用する 

　場合もあります。 

□ 接触機会を減らす為、チケット料金の授受等に関しては、キャッシュトレー等を

　使用いたします。 

□ ロビーや客席内の換気を強化いたします。 

□ 入場口やロビー、トイレにアルコール消毒液などを設置いたします。 

□ ロビーの階段の手すりやカウンター、客席の座席や肘掛けなどを

　適宜消毒いたします。 

□ 受付などお客様との対面エリアには飛沫感染防止用シート、もしくは衝立など 

　を設置いたします。 

□ 入場時のチラシ束の配布は行いません。 

□ 以下のサービスは当面の間、休止いたします。

　　・クッション等のお貸出し 

　　・クロークサービス等、お荷物のお預かり  

□ 出演者ならびにスタッフは、毎日検温を実施し、健康状態を管理いたします。

　楽屋エリア等でもマスクの着用や消毒、換気などに取り組んでまいります。

＜取組み＞ 

　日々の感染状況や行政機関の動向によっては、内容を変更させていただく可能性が

ございます。予めご了承ください。 

　ご来場のお客様におかれましては、ご理解とご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。 

劇団第一主義　拝


